STATUTI
SHOQERISE ME PERGJEG]JESI TE KUFIZUAR
“DUKA WINE”

Sot, mé date 12/06/2020, une themelues z. Zamir Rexha, shtetas shqiptar, lindur ne
Tirane me 30.12.1976, banues ne Durres, identifikuar me ID nr. 034514457 dhe nr.
personal H61230102B, kam krijuar njé shoqéri me pérgjegjési té kufizuar me emrin:
“DUKA WINE”sh.p.k

1. HYRJE

1.Shoqéria me Pérgjegjési té Kufizuar “DUKA WINE”sh.p.k krijohet mbi bazén e
iniciativés sé liré dhe kapitalit themeltar té ortakut té vetém z. Zamir Rexha.

1.2 Shogéria me Pérgjegjési té Kufizuar “DUKA WINE”sh.p.k, krijohet dhe e zhvillon
veprimtariné e saj né pérputhje me té gjithé nenet e kétij statuti dhe té ligjit Nr.9901 date
14.04.2008 “Per Tregtaret dhe Shogerite Tregtare” i ndryshuar, ne fuqi ne Republiken e
Shgqiperisa.

Kjo shoqgéri si Shogéri me Pérgjegjési té Kufizuar i pérballon humbjet deri né kufirin e
vlerés sé kapitalit themeltar.

2. OBJEKTI

Shogéria do té keté objekt té veprimtarisé sé saj:

Prodhim dhe tregtim vere dhe rakie; Import eksport te produkteve blektorale; Rritje dhe
mbarshtim te blektorise; Gjelberimin dhe pyllezimin e siperfageve te ndryshme publik.; Mbjelljen
dhe tregetimin me shumice dhe pakice te fidaneve te ndryshwm

Bar-Kafe,Restorante, Hoteleri-Turizem, Wine Tour, Wine tasting, Eno Agroturiziom

3. EMRI, SELIA , TERRITORI

31 Kjo shogéri do té quhet Shogéria me Pérgjegjési té Kufizuar “DUKA
WINE”sh.p.k.

Qendren Kombetare te Biznesit.




3.3 Shogéria do té keté seline e saj ne: Durres Ishem LALZE, Rruga: Shkafan Ishem, KM
3.5, Godine 1 kateshe.

34 Adresa e internetit te Shogerise per komunikim  elektronik:
evaltdomi@hotmail.com.

3.5  Shogéria do té ushtrojé aktivitetin e saj né té gjithé territorin e Republikés sé
Shqipérisé.

4. KAPITALI THEMELTAR I SHOQERISE

Kapitali themeltar i shogérisé pérbéhet nga kontributi i ortakut t€ vetém z. Zamir Rexha
me vlefté 1000 (njé mije) leké, e ndare ne 1 kuote me vlere 1000 lek secila kuote. Te
gjitha kuotat zoterohen nga ortaku i vetem z. Zamir Rexha, ne kete menyre:

- Z. Zamir Rexha, zoteron 100% te Kapitalit Themeltar e barabarte me 1 kuote me
vlere totale 1000 (nje mije) leke.

4.1 Kapitali themeltar i shogérisé mund té shtohet né varési té rezultateve dhe nevojave
né pérputhje me legjislacionin né fuqi
4.2 Kontributi i Kapitalit themeltar te shogerise nuk eshte paguar.

5. FONDET E SHOQERISE

5.1 Shogéria pércakton fondet e mé poshtme: Fondin themelor (qarkullues)

Fondin reserve. Fonde té tjera té cilat mund té jené té nevojshme gjaté veprimtarisé se

saj .

5.2 Masa e secilit fond dhe ményra e pérdorimit té secilit prej fondeve pércaktohet me
vendim té ortakut té vetém.

6. ADMINISTRIMI I SHOQERISE

6.1 Shogéria do té drejtohet nga administratori z. Evalt Domi, i dtl.30.11.1991, me
Nr.pasaporte BB5099030, per nje afat 3 vjecar, me te drejte riperteritje

6.2 Raporti i administrimitinventari dhe llogarité vjetore do t€ hartohen nga
administratoret.

6.3 Administratori mund té delegojé kompetencat e tij.

6.4 Administratori miraton llogarité, nése éshte e nevojshme pas raportit té ekspertéve
kontabél té autorizuar prej tij, brénda 6 muajve nga mbyllja e vitit financiar.

7. KOMPETENCAT E ORTAKUT TE VETEM

7.1 Vendos pér ndryshimet né Statut dhe miraton rregulloren e shogérisé.

7.2Vendos pér politikén afariste té shoqérisé dhe pércakton fushat konkrete té
veprimtarisé sé shoqgérisé .

7.3 Shqyrton bilancin vjetor,fondet e ndryshme si dhe fitimin e realizuar .



7.4 Vendos pér krijimin e degéve e agjensive té shogérisé brénda dhe jashté vendit

7.5 Vendos pér marrjen e kredive si dhe pér mbarimin e shogérisé .

7.6 Vendos pér shéndrrimin e shogérisé nga sh.p.k. né shogéri té llojeve té€ tjéra

7.7 Miraton ose realizon mardhéniet e shogérisé me persona té tjeré fiziké dhe juridiké

7.8 Vendos pér pagat e punonjésve té punésuar né kété shogeéri.

7.9 Eméron njé ose disa eksperté kontabél pér té ushtruar kontroll mbi aktivitetin
ekonomiko - financiar té shoqgérisé dhe administrtaorin e shogerise.

7.10 Kur shikon te nevojshme emeron Drejtorin Ekzekutiv te Shogerise apo te sektoreve
te vecante te saj duke caktuar ne akt te emerimit dhe kompetencat e tij, kohezgjatjen
ne pune etj.

7.11 Dhe cdo veprim tjeer te parashikuar ne ligj.

8. NDARJA E FITIMIT

8.1 Pas pérballimit té detyrimeve,taksave, tatimeve,shpenzimeve té ndryshme, ortakut té
vetém i mbetet né dispozicion fitimi neto.

8.2 Fitimi neto mund té pérdoret pér zgjerimin e aktivitetit, pér shtimin e kapitalit
themeltar dhe pér kapital né natyré .

9. KOHEZGJATJA E SHOQERISE
9.1 Kjo shogéri krijohet pér njé afat té pakufizuar, mbi 20 (njezete) vjet.

10. MBARIMI I SHOQERISE

10.1 Veprimtaria e shoqérisé mbaron ose mund té shpérbéhet né cdo kohé sipas
véndimeve qé do t& marré ortaku i tij i vetém né rast se veprimtaria e tij nuk
rezulton fitimprurése, pér shkak té forcave madhore si dhe pér shkage té tjera ligjore

10.2 Shogéria mund té mbarojé me ané te thithjes sé saj apo bashkimit.

11. MARRDHENIET E PUNESIMIT

11.1 Cdo person i punésuar né shogéri konsiderohet si i punésuar mbi bazén e kontratés
sé punés té lidhur ndérmjet tij dhe shoqérisé Kufizuar “DUKA WINE”sh.p.k né
pérputhje me legjislacionin e punés né Shqipéri.

11.2 Cdo person i punésuar né shoqgéri éshté personalisht pérgjegjés pér kryerjen e
detyrés.

11.3 Shogéria merr pérsipér t'i sigurojé ¢do té punésuari respektimin e ligjeve e
rregullave t&¢  punésimit e té sigurimeve shogéroré.

11.4 Punonjésit e eméruar nuk marrin pjesé né ndarjen e fitimit nése né kontratén e
punés nuk parashikohet ndryshe.

11.5 Té giithé té punésuarit né shoqéri jané té detyruar té ruajné sekretin e punés né
shogéri. Kjo detyré vazhdon edhe pas largimit té tyre nga kjo shoqeri.

el



12. DISPOZITA TE FUNDIT

12.1 Viti i paré financiar fillon nga data e rregjistrimit té shoqgérisé dhe mbaron mé 31
dhjetor 2020. Cdo vit tjetér financiar fillon mé 1 janar dhe pérfundon mé 31 dhjetor.

12.2 Pasuria e shogérisé mund té sigurohet né cdo Insitut te Sigurimeve té Republikés sé
Shqipérise.

12.3 Shogéria do té keté vulén e saj.

12.4 Té gjitha mosmarrveshjet gé mund té lindin gjaté ékzistencés sé shoqérisé ose gjaté
periudhés sé likuidimit, do té zgjidhen me mirékuptim dhe kur mirékuptimi nuk
arrihet organi kompetent do té jeté Gjykata e Rrethit Gjyqesor Tirane .

12.5 Ky Statut éshté hartuar mé, 12.06.2020, né 3 kopje origjinale duke patur fuqi té
barabarte ligjore.

Ortaku i Vetem
i Shogqerise “DUKA WINE”sh.p.k” sh.p.k.
Z. Zamir Rex‘
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